Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Бишбүләк ауыл советы

ауыл  биләмәһе

 СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]

	СОВЕТ

сельского поселения

Бижбулякский сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

Республики Башкортостан

ҠАРАР

                                    РЕШЕНИЕ

"О внесении изменений в решение сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район от 01.04.2021 N 31/11-05 "Об утверждении Правил землепользования и застройки с.Бижбуляк сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан"

Рассмотрев протест прокуратуры Бижбулякского района от 30.06.2022 N 2-20-2022/20800035/Прдп205-22-20800035, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район решил:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения с.Бижбуляк сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан от 01.04.2021 N 31/11-05 "Об утверждении Правил землепользования и застройки с.Бижбуляк сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан ":

1) статью 19 Правил дополнить пунктами:

- принятие решения о комплексном развитии территории;

-обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;

2) пункт 6 статьи 37 изложить в следующей редакции:

согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки
3) Пункт 2 ч.4 статьи 37 изложить в следующей редакции:

 проведение государственной экспертизы не требуется в том числе экспертиза не проводится в отношении проектной документации дома блокированной застройки в случае, если количество этажей в таких домах не превышает трех, при этом количество всех домов блокированной застройки в одном ряду не превышает десяти и их строительство или реконструкция осуществляется без привлечения средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

4) статью 35 дополнить пунктом:

Выдача разрешения на строительство не требуется в случае:

- строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства (за исключением строительства объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации");

2. Внести изменения в карту градостроительного зонирования в части установления территориальной зоны с П-1 (для промышленных и коммунальных предприятий, расположенных в пределах селитебной территории, с площадью озеленения не менее 30%) на Ж-1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) с приусадебными земельными участками от 700 до 1800 кв.м и ведения крестьянского и личного подсобного хозяйства с участками от 600 до 3000 кв.м, не требующими организации санитарно-защитных зон, на земельном участке с кадастровым номером 02:12:142301:184.

3.Внести изменения в таблице 2.1. Основные и условно разрешенные виды использования земельных участков жилых территориальных зон, код классификатора 2.3 Блокированная жилая застройка в зоне Ж-1  с условно разрешенного виды  использования земельного участка на основные виды разрешенного использования земельных участков

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

5. Настоящее решение обнародовать в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                                                А.А. Семенов

с. Бижбуляк

от  05 августа  2022  года

№  77/28-05

_1720677687.doc
[image: image1.png]